[image: image1.jpg]

Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

                                                                  РЕШЕНИЕ

        от "07" марта 2023 г.                                                                         № 56/121
Об утверждении отчета Главы Горноводяновского сельского поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Горноводяновского сельского поселения за 2022 г.

В соответствии с Уставом Горноводяновского сельского поселения
р е ш и л:
1. Утвердить отчет Главы Горноводяновского сельского поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Горноводяновского сельского поселения за 2022 г.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Горноводяновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Горноводяновского

сельского поселения

И.В.Горшкова

                                                                                        Приложение 1

к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

                                                                    от «07» марта 2023  № 56/121

Отчет Главы Горноводяновского сельского поселения  о результатах своей деятельности о результатах деятельности администрации
 Горноводяновского сельского поселения за 2022 г

Сегодня мы собрались в трудное время, на территории Украины идёт спецоперация, объявленная нашим президентом ВВ Путиным 24 февраля 2022года, которую мы полностью поддерживаем. Эта операция  является не только освобождением братского нам народа от нацизма, но и очень остро стоит вопрос о существовании нас с вами как государства и как народа.  Оголтелый нацизм расцвёл махровым цветом, его бесчинствам нет конца и края, жертвами стали женщины, старики и дети. Работоспособных мужчин они превращают в инвалидов или просто убивают. Российские воины мужественно и добросовестно выполняют свой долг перед Отечеством, наши односельчане также активно принимают участие в этой спецоперации ЭТО Алексеев Дмитрий, Мокляков Григорий, Лебедев Евгений, братья Курышовы  Алексей и Евгений, Козлов Максим, братья Чухнин Максим и Моторкин Алексей, Кирилин Алексей, Савченко Андрей, Выродов Антон, Семёнов Ислам (к сожалению его ранение помешало ему продолжать это участие. Пожелаем ему выздоровления, чтоб всё у него было хорошо). А за всех остальных будем молиться, чтоб они вернулись живыми и невреди -мыми. Но те товарищи, которые погибли на поле боя, уже не вернутся, вечная им память и слава. Прошу почтить их память МИНУТОЙ Молчания. Прошу всех встать. (Минута молчания)       Спасибо.
     Но   в это тревожное время наша  жизнь продолжается.
В состав Горноводяновского сельского поселения входит 2 населённых пункта х.Почта. с.Горноводяное, на данный момент зарегистрировано в селе 575,  а в х.Почта 12человек, родились 2  человека, умерло 10 человек, . Численность  населения трудоспособного  возраста  составляет 353 человека (52,5 % от общей  численности).Количество трудоустроенных 160 человек, пенсионеров 170, домовладений 370 из них газифицировано 222 , что составляет  60  %,  работают 3 магазина - ИП Булховой Е.А., ИП Ковальчук НВ, ИП Игольникова М.Н., их всех можно поблагодарить за  доставку и торговлю необходимых товаров для наших жителей. Для культурно- просветительской деятельности населения свою работу ведут  муниципальные учреждения культуры МКУК ДК Горноводяновского сельского поселения, руководитель Подшибякина И.А. и МКУК Библиотека Горноводяновского сельского поселения, руководитель  Шлыкова С.А., проводятся мероприятия со всеми категориями граждан – с детьми, молодёжью, людьми среднего возраста, пожилые, пенсионеры. Выступают детские, танцевальные, вокальные коллективы, взрослые «Малиновый звон» и «Золотое сердце», работает  ФАП- раз в неделю приезжает фельдшер, сделана заявка в программу земский доктор общими усилиями с Главным врачом ЦРБ Лутцевой Ю.Н.. так что будем ждать молодого фельдшера. К вашим услугам работает Почтовое отделение связи,  руководитель его Ольга Александровна Кустова, в 2022 году пришлось на время ремонта испытать трудности, которые она с честью выдержала, но и сейчас ремонт ещё до конца не сделан, будем держать на контроле выполнение запланированных работ, чтобы весь  ремонт на нашем  почтовом отделении  был выполнен до конца. Работает ООШ Горноводянов- ская  школа  и  детский сад., где работают профессионалы своего дела.  В детсад подведено отопление от газовой котельной ДК Горноводяновского сельского поселения, для  этого в 2021 г.были выделены средства из района 800 тыс. по нашей инициативе, которую поддержала Администрация Дубовского муниципального района в лице Улитина В.С.- Главы района  и его заместителя по финансам Ерёмина А.В.
    Наши жители работают в ИП Модина,в Социальной гостинице- рук.Голо- вин Вячеслав  Александрович. Работники соцслужбы в количестве 8 чел.,КФХ ИП Игольников, КФХ Ласточка Лопатин, личные подсобные хозяйства,   в ОАО, кот. занимается земледелием и зерноводством, на х. Почта ИПАлиев, по Водоснабжению создано МП Успех.
  В 2022 году ,благодаря региональной программе, созданной губернатором Волгоградской области АИ Бочаровым, в селе Горноводяное появилось 60 новых светильников. В тех местах, где лампочки не горят, администрация старается решить этот непростой вопрос.  Из г.Волгограда приезжает элект- рик с допуском, ваш земляк Михаил  Ясников и вывешивает эти светильники. Для жителей и гостей Горноводяновского сельского поселения открыт в 2020 году и работает Парк культуры , отдыха и спорта, построенный по националь ному проекту Формирование комфортной городской среды, на его содержа ние в 2022 году были выделены и освоены средства в сумме 166 тыс.667 руб, из которых  заключались  договора на скашивание травы, приобретена снегоуборочная техника, садовый инвентарь-лопаты, мотыги, веники, шланги, тележка, лестница. Уже с марта, апреля 2023 будем заключать договора на уборку территории Парка и вокруг него. Проводились ремонтные работы на дорогах из асфальтовой крошки на пер.Садовый. пер.Пионерский, ул.Центральная. по ул.Мира засыпался грунт. Всего освоено 600 тыс.рублей.  На содержание коммунальной машины, иначе Трактор Беларусь выделялось 300 тыс. рублей из которых были закуплены запасное колесо и ГСМ. На выделенные средства по водоснабжению закуплены необходимые асбестовые трубы, соединительные резинки, Краны, задвижки, муфты, болгарка, соединительные ааптеры, заключён муниципальный контракт с МП Успех для выполнения ремонтных работ на трассе питьевой воды по улице Мира, ул. Майской. пер.Школьный., всего 4 порыва было устранено, также проводились работы на трассе технической воды за счёт средств ОТ Горноводяновское и МП Успех, сварочные работы выполнял сам Директор МП Успех Курышов А.А. Всё это на сумму 147 тыс. рублей.На насосной станции  «бахченой», которая полностью реконструиро- вана с помощью депутата Калмыкова А.В.,бывшего пред.ОТ Евсикова Романа Александровича.,нынешнего Директора МП Курышова  А.А. полностью заменена электропроводка. Средства, которые собираются с населения за питьевую воду и техническую идут на оплату работникам МП Успех директор-0,68 ., слесарь 0.65. ставки-, бухгалтер 0. 65 ставки, кассир-0.6.
 До 15 марта необходимо оплатить за электроэнергию  за декабрь 32 тыс. и начать сбор средств за поливную воду.
В  2022 году были оборудованы последние оставшиеся места под мусорные контейнеры, сделано 8 последних ,На все площадки израсходовано 350 тыс.руб. в том числе на х. Почта.  Вместе с прокуратурой  Дубовского района  был сделан запрос по берегоукреплению в Комитет облкомприроды, на что был дан окончательный ответ,  что этим вопросом должна  заниматься ФБГУ Волгоградское Водохранилище . Берегоукрепление  включено в перечень поручений  Губернатору Волгоградской области, включены также наказы по освещению, что уже выполнено, наказы по ремонту дома культуры-для этого мы приняли участие в прошлом году в конкурсе инициативного бюджетирования с проектом Чистота залог культуры, что позволит нам в этом году построить санузел, именно это является одним из необходимых условий культуры в Доме культуры.,  и уже сейчас начато это строительство. Администрация одной из первых в районе согласовало весь проектно-сметный материал.
Для функционирования всей системы водоснабжения необходимо отремон- тировать спусковую часть дороги к роднику Гремучий. где установлено насос ное оборудование, т.к.для ремонтных работ этого водоносного объекта нужно привезти необходимые материалы, что в сегодняшних условиях это является очень затруднительным моментом. Для этого мы также в этом году планируем войти в инициативное бюджетирование, чтоб сделать туда дорогу.
Администрация добилась, чтобы в г.Дубовка ездило маршрутное такси, так что жители и гости нашего села каждый день смогут поехать куда захотят.
Хочется поблагодарить всех, кто принимает участие в общественной жизни села, это и благоустройство, и участие в художественной самодеятельности.
Большую помощь в благоустройстве кладбища оказало ИП Ковальчук НВ, депутат Ковальчук ЮИ. Ковальчук С и О Юрьевичи, Жители Киселёвы Надеж- да Васильевна,. Валентин Анатольевич, Александр Валентинович, Меркулов Сергей  Алексеевич, депутат Курышова Елена Венедиктовна., Зимина Татья- на Олеговна. с сыновьями. Активист ТОС Моклякова Любовь Григорьевна., Климова Галина Михайловна,, Зыкова Вера Николаевна, Вениамин Дьяконов
На уборке территорий участвуют учителя с учениками, у Братской могилы, на трассе соцработники и работники Администрации и Учреждений Культуры, Работники Почтового отделения, ФАПа
Хочется поблагодарить весь депутатский корпус  за работу и поддержку во всех делах, которые проводятся в поселении для  улучшении жизни нашего населения. Только личное участие и понимание граждан нашего Горноводя- новского сельского поселения приведёт к успеху во всех добрых делах.
.

PAGE
3